

R A D I O - F C H O, 7.10  
=====

- ✓ 1. Wiadomości - teksty
- ✓ 2. Rozmowa z delegatką na  
VIII Zjazd - H. Koprowską  
- Włocławek - taśma W Rz
- ✓ 3. Przegląd prasy + sport - tekst Z K
- ✓ 4. Oszczędna gospodarka  
energiami i paliwami /na  
etapie projektowania/ - Studio Z K

Realizator: .....

J D /

Dziś w Bydgoszczy obradować będzie konferencja sprawozdawcza wyborcza Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Delegaci organizacji partyjnych reprezentujący różne rodzaje wojsk i służb - dokonają oceny pracy partyjnej w <sup>okregu</sup> ~~wojsku~~ w mijającej kadencji, wybiorą nowe władze organizacji partyjnej POW, a także delegatów ~~w żołnierskich mundurach~~ na VIII Zjazd Partii.

Sprawozdanie z przebiegu konferencji nadamy w popołudniowym wydaniu Radio - Głuch - Nasza audycja informacyjna rozpocznie się dziś wyjątkowo o godzinie 18-tej.

A oto dalsze wiadomości:



RE-7.10/ Z K

11.01.80 r.

Andrzej Twardzik/ W pobliżu Ciechocinka, na terenie budowy  
przyszłej zapory wodnej i hydroelektrowni na Wiśle, przystąpiono  
do robót ziemnych na obszarze 45 hektarów. Ekipy budowlane  
koncentrują swoje prace w pobliżu miejscowości Stajęczynki, Pokrzywno  
Czernikowo i Nieszawa, <sup>Tu</sup> ~~gdzie~~ znajdować się będą główne obiekty  
nowego stopnia wodnego, który stanie się drugim - po zaporze we  
Włocławku - elementem kaskady Dolnej Wisły.



W S / Najstarszy toruński zakład, Fabryka Maszyn Budowlanych  
*Wiosna*  
*Wzrost*  
"Bumar", ~~zmienia~~ profil produkcji. W tym roku, obok wytwarzanych  
dotychczas żurawi, dźwigów, ładowarek, spychaczy / załoga "Bumaru"  
wyprodukuje nowe, samojezdne i unowocześnione centratory,  
urządzenia do łączenia rur o dużych przekrojach. Znajdą one  
*zafrancuz* nabywców w Związku Radzieckim. *Następna* Kolejną nowością "Bumaru" będą  
ciągniki do ładowarek kopalnianych, ~~których~~ 70 sztuk odbiorą  
*otrzymają*  
w tym roku kopalnie miedzi. ~~Pe~~ uruchomieniu pełnych mocy produk-  
cyjnych i jednoczesnym ograniczeniu produkcji mniej poszukiwanych  
~~w~~robów, w Toruniu produkować będzie się rocznie 400 sztuk tych  
ciągników.



L Cz/

Trwa sezon napraw sprzętu rolniczego w ośrodkach maszyno-  
wych regionu. <sup>Mp</sup> Państwowy Ośrodek Maszynowy w Tucholi obsługuje

sześć gmin woj.bydgoskiego łącznie z miastem i gminą Tuchola

Przeprowadza <sup>decyzje</sup> ~~się tutaj~~ regeneracje części i zespołów do

maszyn rolniczych, naprawia ~~się ciągniki i inne maszyny~~

zepsute podczas zeszlorocznych kampanii ciągniki, a także

produkuje zawory hydrauliczne i pompy olejowe do <sup>ciągników</sup> traktorów.

~~Działające~~ także na tym terenie dwa SKR-y kontynuują naprawy

~~kombajnów, które muszą być gotowe do wyruszenia w pole~~

~~wczesną wiosną.~~ W ciągu miesiąca tucholski POM dokonuje napraw

około 12-15 ciągników i innego sprzętu rolniczego.

~~Nad planami tegorocznych zadań oraz trudnościami w zdobyciu~~

~~Mad ustaleniem tegorocznych zadań~~  
~~części zamiennych tj. opon i akumulatorów - pracownicy POM-u~~

dzisiejszej

w Tucholi dyskutować będą na konferencji samorządu robotni-

czego, ~~które odbędą się~~



W S / Jeszcze do niedawna toruńska sieć placówek usługowo-handlowych <sup>miasta</sup> posiadała stosunkowo najmniejszą powierzchnię użytkową w kraju. Klienci skarżyli się na ciasnotę ~~w sklepach~~ i nieatrakcyjne eksponowanie towarów. Handlowcy borykali się z brakiem pomieszczeń magazynowych i zaplecza socjalnego. Sytuacja <sup>poprawi się znacznie</sup> ulegnie znacznej poprawie w tym roku; ~~gdyż~~ wiele sklepów zostanie przeniesionych do zaadaptowanych pomieszczeń ~~w centrach handlowych~~ <sup>w</sup> centrum handlowym miasta, zaś na peryferiach powstaną nowe pawilony usługowe.

~~mieszkańcy największego toruńskiego osiedla doczekali się pierwszego kompleksu handlowego. Na razie w nowym obiekcie urządzi się punkt apteczny, pocztę, zakłady fryzjerski, krawiecki, szewski i zegarmistrzowski, sklep owocowy, cukiernię i kwaciarnię. W połowie tego roku w drugim skrzydle pawilonu otwarty zostanie sklep ogólnoprzemysłowy i gospodarstwa domowego, pralnia, restauracja i kawiarnia.~~

Także mieszkańcy Bydgoskiego Przedmieścia będą mogli dokonywać zakupów w nowych sklepach WSS "Społem". W pierwszym kwartale tego roku planuje się uruchomienie placówki ogólnop-



J K /

Laureat I nagrody Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga w Katowicach - Claus Peter Flor - ~~ma~~ wystąpi dzisiaj w Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy. Ten 26-letni dyrygent prowadził już wiele orkiestr, m.in. w Berlinie, Jenie, B Dreźnie i Halle. Obecnie jest pierwszym dyrygentem Filharmonii w Suhl ~~XSNKK/~~ /Suhl/. Solistą podczas dzisiejszego koncertu będzie skrzypek - Piotr Milewski. W programie m.in. Weber, - uwertura do opery "Wolny Strzelec", koncert skrzypcowy d-moll Sibelius ~~o~~ oraz VII Symfonia Beetho ~~o~~ veng.



L Cz / Jak poinformował mnie dyspozytor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy, przenikliwie zimno nie wpłynęło na dostawy wody do zakładów i mieszkań. Wodociągi są dobrze uszczelnione i nie utworzył się tzw. śryż, tj. kaskka utrudniająca przepływ wody.

Całą noc trwało podgrzewanie zwrotnic na wszystkich stacjach magistrali węglowej Śląsk - Porty, na trasie Toruń - Piła oraz w kierunku Gniezna. Nie zanotowano żadnych opóźnień pociągów w lokalnym ruchu pasażerskim. Największe opóźnienie, dochodzące do ok. 40 minut, ma pociąg dalekobieżny relacji Jelenia Góra - Gdynia, który przybędzie do Bydgoszczy za ok. 10 minut.

Mróz przeszkodził w uruchomieniu kilku autobusów na Dworcu Autobusowym w Bydgoszczy. Kilka kursów zostało odwołanych - do Potulic, Karonowa i Łabiszyna. Dyspozytor PKS stara się o jak najszybsze naprawienie niesprawnych wozów i wysłanie ich jeszcze na trasę.



L L / Była to pierwsza praca, jaką 22 lata temu podjął  
w Bydgoskich Zakładach Taśm Technicznych "Pasamon" pan Zygfryd  
Szymondera. Z zakładem związany jest do dziś nie tyle ze względów  
finansowych, ale przede wszystkim przywiązania do swoich  
kolegów, ~~szczęścia~~ a także ~~umiejętności~~ wykonywanej pracy.  
Od dwóch lat jest mistrzem w tkalni, a awans na to stanowisko  
otrzymał jako najlepszy z zespołu, którym dziś przyszedł mu  
kierować. ~~użył~~ Najbardziej ceniony jest za swoją solidność i  
sumienność. Po pracy najchętniej udaje się na swoją działkę.  
Wyżywa się również, modernizując mieszkanie, w którym zastosował  
wiele interesujących nowinek technicznych. Jeśli pogoda dopisuje  
wyjeżdża wraz z żoną za miasto, choć ostatnio ma na to coraz  
mniej czasu. Pół roku temu państwu Szymonderom urodził się syn.  
Chciałbym - mówi pan Zygfryd - aby miał tak jak ja zamiłowanie  
do majsterkowania i w przyszłości był mechanikiem. Sporo czasu  
zabierają panu Zygfrydowi prace społeczne. Przez wiele lat  
działał aktywnie w radzie zakładowej, a obecnie jest członkiem  
egzekutywy POP oraz wiceszefem Ochotniczej Straży Pożarnej  
w zakładzie.



ZK/ Przegląd prasy.

Informacje i depesze z pierwszych stron gazet porannych:

- Trwające od kilku miesięcy przygotowania do VIII Zjazdu PZPR znajdują się w ostatnim etapie. Przygotowania do zjazdu mają charakter ogólnonarodowy. Najpóźniej dokumentuje to żywa, twórcza i powszechna debata jaka rozwinęła się nad - adresowanymi do wszystkich Polaków - Wytycznymi na XJHENX VIII Zjazd Partii.

- "Szczęście dziecka" - to hasło przyświecało wspólnemu posiedzeniu Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa oraz Społecznego komitetu Budowy Pomnika Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka, które wczoraj odbyło się w Międzyzdrojach.

- Zakończyły się obrady V Sesji polsko-irackiego Komitetu Ministerialnego d.s. Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej. Podpisany został protokół ustalający kierunki współpracy i wymiany handlowej. Rozmawiano również nt. obecnych i przyszłych dostaw irackiej ropy naftowej do Polski.

- W inowrocławiu - informuje "gazeta Pomorska" - w dniach od 23 - 27 stycznia odbędzie się II Inowrocławski Festiwal Organowy w międzynarodowej obsadzie.

P u b l i c y s t y k a :



Są wszędzie ... /cytat/

o pracy żołnierzy - czytamy ~~rozważania~~ na łamach "Gazety"  
w artykule "Wojsko - społeczeństwo".

I druga interesująca publikacja w "Gazecie" cytuje fragment:

/cytat/ Paradoxem...

O zawilej mozaice wierzeń muzułmańskich - ~~skuteczności~~  
~~skuteczności~~ w artykule pt. ~~który~~ "Islam w Europie".

Czy cierpieć państwo na bezsenność? - Pytanie nie na tę porę  
dnia - to jasne, ale uwagę naszą zwróciły rozważania na ten temat  
także na łamach "Gazety". - Pigulki to ostateczność.

Zanim /cytat/